
 1

 

 

        COMUNE DI FOGGIA 

VERBALE: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA INTEGRATA DOMICILIARE  (A.D.I.)   C.I.G. 893954169A. 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di novembre, alle ore 10:00, in Foggia, presso l’Ufficio Contratti e 

Appalti, sito al 2° piano della Sede Comunale di Via Protano, in prosieguo delle precedente seduta tenutasi nel giorno 4 

novembre 2021 (seggio di Gara) e 16 novembre 2021 (Commissione di Gara), si è riunita, in seduta pubblica, la  

Commissione giudicatrice dell’appalto relativo all’oggetto, nominata dal Dirigente dei Servizi Sociali, con determinazione 

dirigenziale n. 1376/2021,   nelle seguenti persone: 

 Presidente: dott.ssa Silvana Salvemini (Dirigente dei Servizi Sociali e Prevenzione); 

 Commissario: Carlo Dicesare (Dirigente Servizio Finanziario); 

 Commissario: dott.ssa Maria Rosaria Bianchi (Funzionario dei Servizi sociali e Prevenzione); 

La seduta di gara è stata indetta con apposita convocazione datata 16.11.2021, prot. n. 5462,  trasmessa a mezzo pec al o.e. 

partecipante, con le quale si comunicava la data della seduta pubblica, prevista per il giorno 22 novembre 2021, alle ore 

10,00, presso la sede del Servizio Contratti e Appalti. 

 Visto il verbale di gara n. 1 del 4.11.2021. 

 Visto il verbale di gara n. 2 del 16.11.2021. 

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE 

Constatata la regolare costituzione, dichiara aperta la seduta pubblica, per proseguire nell’esame ed alla valutazione 

dell’offerta economica presentata degli operatori economici partecipanti.   

Il Presidente, in via preliminare, dà lettura delle risultanze dei punteggi attribuiti dalla Commissione nella seduta riservata 

tenutasi il giorno 16 novembre 2021, attinenti l’Offerta Tecnica presentata dall’operatore economico ammesso. 

La Commissione NON procede all’apertura della busta virtuale dell’operatore economico SOC. COOP. SOCIALE PER 

AZIONI “S. GIOVANNI DI DIO”, in quanto la stessa ha rilevato la discordanza tra il numero seriale della marcatura 

temporale della Busta C indicato nel portale dall’O.E. prima della scadenza delle offerte e il numero seriale della marcatura 

temporale della Busta C caricata dall’O.E. secondo il timing indicato nella nota  prot. n. 5462 del 16.11.2021. 

La Commissione richiama l’art. 20 del disciplinare di gara, il quale prescrive che: “Il numero identificativo (serial number) della 

marca temporale inserito nella precedente FASE 1 - punto 3 dovrà necessariamente corrispondere a quello dell’archivio informatico 

“BUSTA ECONOMICA” caricato in questa Fase. L’eventuale discordanza sarà causa di esclusione dell’offerta dalla gara”.  

Pertanto, atteso che alla luce della previsione dei documenti di gara, la non corrispondenza dei numeri seriali comporta 

l’esclusione dell’operatore economico, la Commissione  procede all’esclusione del suddetto partecipante e per quanto sopra, 

non procede all’aggiudicazione dell’appalto di che trattasi essendo la società SOC. COOP. SOCIALE PER AZIONI “S. 

GIOVANNI DI DIO” unica partecipante alla procedura. 

Il Presidente, alle ore 10:30, dichiara chiusa la seduta pubblica. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente: dott.ssa Silvana Salvemini (firmato digitalmente) 

Commissario: dott. Carlo Dicesare (firmato digitalmente) 

Commissario: dott.ssa Maria Rosaria Bianchi (firmato digitalmente) 

 

Maria
Rosaria
Bianchi
23.11.2021
15:32:02
GMT+00:00

Firmato digitalmente da: SALVEMINI SILVANA
Data: 23/11/2021 17:30:17

Firmato digitalmente da

CARLO DICESARE
Data e ora della firma: 23/11/2021 17:55:30


